

**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.04.2022

№ 22

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие социально-экономического потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Новологиновского сельского поселения, Администрация Новологиновского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие социально-экономического потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации Новологиновского сельского поселения от 28.12.2020 № 58 следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
цифры «24552653,17» заменить цифрами «27359152,20»,
цифры «5148053,17» заменить цифрами «5166981,56»,
цифры «3066600» заменить цифрами «5293970,64»,
цифры «3137900» заменить цифрами «3399000»,
цифры «3012200» заменить цифрами «3311300».

1.2. В статье 5 цифры «24552653,17» заменить цифрами «27359152,20»,
цифры «7487111,56» заменить цифрами «8369077,48»,
цифры «641970,75» заменить цифрами «1445044,76».

1.3. В подпункте 7.1.1. пункта 7.1 статьи 7 муниципальной программы:
цифры «16513259,15» заменить цифрами «17921061,06»,
цифры «3135049,15» заменить цифрами «3067938,88»,
цифры «2169610» заменить цифрами «3252394,18»,
цифры «2273500» заменить цифрами «2394600»,
цифры «2159200» заменить цифрами «2305228».

1.4. . В подпункте 7.2.1. пункта 7.2 статьи 7 муниципальной программы: цифры «425000» заменить цифрами «478843,16»,
цифры «115000» заменить цифрами «46000»,
цифры «50000» заменить цифрами «172843,16».

1.5. В подпункте 7.3.1. пункта 7.3 статьи 7 муниципальной программы:
цифры «291000» заменить цифрами «297024,36»,
цифры «75000» заменить цифрами «62024,36»,

цифры «35000» заменить цифрами «54000».

1.6. В подпункте 7.4.1. пункта 7.4 статьи 7 муниципальной программы: цифры «4019188,90» заменить цифрами «4293562,75», цифры «877798,90» заменить цифрами «877798,90», цифры «385990» заменить цифрами «660363,85».

Абзац 1 подпункта 7.4.4 дополнить словами следующего содержания: «- приобретение, установка и ремонт комплекта автономного светофора».

1.7. В подпункте 7.5.1. пункта 7.5 статьи 7 муниципальной программы: цифры «1041000» заменить цифрами «1833765,91», цифры «417000» заменить цифрами «479420,80», цифры «110000» заменить цифрами «547273,11», цифры «98000» заменить цифрами «238000», цифры «98000» заменить цифрами «251072».

Абзац 1 подпункта 7.5.4 дополнить словами следующего содержания: «-участие в организации деятельности по накоплению (в том числе разделному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях поселений Большереченского муниципального района».

1.8. В подпункте 7.6.1. пункта 7.6 статьи 7 муниципальной программы: цифры «889370,31» заменить цифрами «874308,04», цифры «107370,31» заменить цифрами «82963,81», цифры «115000» заменить цифрами «124344,23».

1.9. В подпункте 7.7.1. пункта 7.7 статьи 7 муниципальной программы: цифры «860491,06» заменить цифрами «858620,96», цифры «121000» заменить цифрами «119129,90».

1.10. В подпункте 7.8.1. пункта 7.8 статьи 7 муниципальной программы: цифры «298343,75» заменить цифрами «600965,96», цифры «238343,75» заменить цифрами «438343,75», цифры «60000» заменить цифрами «162622,21».

Абзац 1 подпункта 7.8.4 дополнить словами следующего содержания: «-содержание и обслуживание объектов водоснабжения».

1.11. В подпункте 7.9.1. пункта 7.9 статьи 7 муниципальной программы: цифры «205000» заменить цифрами «326000», цифры «60000» заменить цифрами «0,00», цифры «20000» заменить цифрами «201000».

2. Мероприятия муниципальной программы «Развитие социально-экономического потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Новологиновского сельского поселения в сети Интернет.

Глава сельского поселения



В.В. Узлов

МЕРОПРИЯТИЯ

муниципальной программы Новологиновского сельского поселения

«Развитие социально-экономического потенциала Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области»

(наименование муниципальной программы)

№ п/п	Наименование мероприятия муниципальной программы	Срок реализации мероприятия муниципальной программы		Объем финансирования мероприятия муниципальной программы (рублей)										Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы									
		с 2021 года	по 2027 год	Источник финансирования	Всего	в том числе по годам реализации муниципальной программы								Наименование	Единица измерения	Значение							
						2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	Всего			в том числе по годам реализации муниципальной программы							
																2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	
1	2	3	4	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Цель муниципальной программы Улучшение качества жизни населения на основе развития экономического потенциала и повышения эффективности системы муниципального управления																							
Задача муниципальной программы: Улучшение качества жизни населения на основе развития экономического потенциала и повышения эффективности системы муниципального управления																							
Ответственный исполнитель - Администрация муниципального образования Новологиновского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области																							
Подпрограмма "Повышение эффективности деятельности администрации Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным имуществом "																							
Цель подпрограммы - повышение эффективности деятельности администрации Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным имуществом																							
1.1	Основное мероприятие Повышение эффективности деятельности администрации Новологиновского сельского поселения и управления муниципальным имуществом	Всего:		17796061,06	3067938,88	3252394,18	2394600,00	2305228,00	2167700,00	2269500,00	2338700,00	Общий объем расходов бюджета в расчете на одного жителя поселения	тыс. руб.	x	2,9	2,4	2,5	2,5	2,5	2,6	2,6		
		Бюджет сельского поселения, в т.ч.		17796061,06	3067938,88	3252394,18	2394600,00	2305228,00	2167700,00	2269500,00	2338700,00												
		1.Налоговые и неналоговые доходы		1129628,92	251027,31	121373,61	190000,00	190728,00	68200,00	130000,00	178300,00												
		2.Целевые средства		514171,00	134146,00	122444,00	126553,00	131028,00	0,00	0,00	0,00												
		3. Переходящий остаток		539663,66	259275,05	280388,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00												
1.1.1	Мероприятие 1 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Новологиновского сельского поселения	Всего:		16060087,07	2677915,08	2790524,99	2119747,00	2020900,00	2059400,00	2161200,00	2230400,00	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	
		1. Бюджет сельского поселения, в т.ч.		16060087,07	2677915,08	2790524,99	2119747,00	2020900,00	2059400,00	2161200,00	2230400,00												
		1.1 Налоговые и неналоговые доходы		694113,60	130375,60	65110,00	150000,00	185728,00	68200,00	24700,00	70000,00												
		1.2 Целевые средства		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00												
		1.3 Переходящий остаток		428290,52	147901,91	280388,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00												

